
P,,fflwidt 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

LIMOEIRO 

 

  

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 08:00 do dia 26 de Junho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Contratação de empresa para serviços de auxílios funerários, junto a Secretaria 
de Assistência Social do Município de Limoeiro do Norte-Ce.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos 
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. 
representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento. 

articiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

CARLOS RANMON BANDEIRA ROCHA-ME 	  19.206.763/0001-11 
ANDREA GREGORIO DA ROCHA 	 C.P.F. n°  945.800.813-15 
JOAO BATISTA DA SILVA SALGADO - ME 	  01.591.020/0001-47 
JOAO BATISTA DA SILVA SALGADO 	 C.P.F. n° 316.767.073-87 

Observação A empresa JOAO BATISTA DA SILVA SALGADO - ME, ficou descredenciada 
por não apresentar a certidão simplificada da Junta Comercial, 
conforme solicitada no item 6.0 RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS E DO 
CREDENCIAMENTO (item IV) 

Observação 	A empresa CARLOS RAMMON BANDEIRA ROCHA-ME, foi desabilitada por 
não apresentar a Certidão negativa 	conforme 	Item III 	- 
REGULARIDADE FISCAL - letra "c' do Edital. 

Observação 	A representante da empresa CARLOS RAk4MON BANDEIRA ROCHA-ME, 
Senhora ANDREA GREGORIO DA ROCHA, observou sobre a proposta da 
empresa JOAO BATISTA DA SILVA SALGADO-ME, não apresentou a marca 
na proposta de preços do pruduto, não atendendo as exigência e 
modelo do Edital. 

bservação Nada havendo a ser declardo, o pregoeiro e equipe de apoio encerou 
a presente sessão, e, o resultado da presente habilitação, será 
divulgado no jornal de grande circulação e no portal do TCM. 

ara cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 	001 - LOTE UNICO 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 



ASSINATURA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

CARLOS RAMMON BANDEIRA ROCHA-ME 

JOÃO BATISTA DA SILVA SALGADO - ME 

ASSINATURA 

LI4nOkJfr"I° aL 
, _, 

    

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO Do NORTE 

     

 

LIMOEIRO 

  

     

DO N R TE 

 

     

Prop. Base 	CARLOS RAMMON BANDEIRA ROCHA-ME 314.700,000 * 
JOÃO BATISTA DA SILVA SALGADO - ME 	 305.750, 000 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 CARLOS RAMMON BANDEIRA ROCHA-ME 305.500,000 

Inabilitação CARLOS RAMMON BANDEIRA ROCHA-ME, Data: 26/06/2017 às 09:55:09 
Justificativa: Por não apresentar a regularidade fiscal junto ao 
município de Limoeiro do Norte/CE, conforme solicitado em Edital 
(III - REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA - letra "c") 

Susp. pregão Data: 26/06/2017 às 09:57:49 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

Equipe apoio ANA ADILIA MAIA 

Equipe apoio JOSE CELIO DE ARRUDA 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 


